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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

اســتــریــت  وال 
ژورنــــــــــــال:در 
چندهفته  عــرض 
ویـــروس کرونای 
ــنـــدی(  ــا)هـ ــتـ دلـ
ــن  ــریـ ــج تـ ــه رایـ ــ ب
گونه کرونا در ایالات متحده تبدیل 
ــت و اکــنــون 83 درصــد  ــده اسـ شـ
از عــفــونــت هــای جــدیــد را تشکيل 
نشان  جــدیــد  تحقيقات  ــد.  ــی ده م
می دهد که اگرچه کارآیی واکسن ها 
ــروس دلتا کاهش یافته  دربــرابــر وی
است، اما هنوز هم می تواند افراد را از 
ابتلای شدید به کووید19 محافظت 

کند.

راشا تودی: وزیر 
انگليس  تجارت 
گــذشــتــه  روز 
ــدار داد که  ــش ه
دولــــت »بــســيــار 
ــران« کمبود  ــگ ن
ــای  ــه ه ــام ــت. روزن ــی اسـ ــذای ــوادغ م
در  ــه  ــب ــن ــج ش ــن پ روز  ــان  ــت ــس ــل ــگ ان
گزارش های مختلف قفسه های خالی 
در سوپرمارکت ها را در سراسر  این 
کشور نشان دادند. هم اکنون تعداد 
زیاد افرادی که به دليل انتشار کرونا 
مجبور می شوند در خانه بمانند، بر 
زنجيره تأمين و توانایی فروشگاه ها 

تأثير می گذارد.

شنبه 2  مرداد  ۱۴۰۰
۱۳ ذی الحجه  ۱۴۴2.شماره 2۰۷۱5

با گلایه ازمسئولان  برای  رعایت  نکردن  توصیه های متعدد قبلی درباره آب خوزستان 

رهبر انقلاب :از مردم خوزستان نمی شود هیچ گله ای داشت
اختلال در مسئله واکسن عمدتا  ناشی از بدقولی فروشندگان آن بود

رهبر معظم انقلاب اسلامی پيش از ظهر دیروز 
پس از دریافت نوبت دوم واکسن کوو ایران برکت 
با تشکر از مجاهدت های مجموعه های بهداشت و 
درمان در مقابله با بيماری و به خصوص از زحمات 
دانشمندان و محققان در توليد واکسن داخلی، 
بر لــزوم استمرار رعایت کامل شيوه نامه های 
بهداشتی تا توقف شيوع بيماری تأکيد کردند و 
در ادامه با اشاره به مشکلات عميقاً دردآور مردم 
وفادار استان خوزستان در زمينه آب، مسئولان 
دستگاه های دولتی و غيردولتی را موظف کردند 
به صورت جدی رسيدگی به مشکلات و مسائل 

مردم خوزستان را دنبال کنند.

پس از دوز اول هیچ عارضه ای نداشتم       
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم 
ــاره به زحمات محققان و  انقلاب، ایشان با اش
دانشمندان در توليد واکسن ایرانی، بيان کردند: 
من بعد از تزریق نوبت اول مطلقا هيچ عارضه ای 
نداشتم، نه درد و تب و از این چيزهایی که گفته 
می شود مطلقا نبود. لازم اســت تشکر کنم از 
دانشمندان و محققين عزیزی که زحمت کشيدند 
در این مدت این واکسن توليد داخل را توانستند 
به سامان برسانند و همچنين از مجموعه های 
پزشکی و پرستاری و مجموعه درمان و بهداشت که 
در این مسئله، در این مدت طولانی زحمات زیادی 
کشيدند و حقيقتا خودشان را در معرض خطر قرار 

دادند و مجاهدت کردند.

باید روی پای خودمان بایستیم       
ــت ا... خامنه ای اختلال ایجادشده  حضرت آی
در دسترسی مردم به واکسن را عمدتاً ناشی از 
بدقولی فروشندگان خارجی واکسن خواندند و 
گفتند: این مسئله یک بار دیگر به مردم و مسئولان 

کشور یادآوری کرد که تکيه به دیگران موجب بروز 
مشکلات می شود بنابراین باید بتوانيم در همه 

مسائل روی پای خود بایستيم.

از تولید خارجی مطمئن استفاده می کنیم       
ایشان افزودند: البته در کنار توليد داخل ناگزیر از 
توليد خارجی مطمئن نيز استفاده می کنيم اما باید 
با تمرکز و تلاش بر روی توليد داخل جلوی منتظر 
و معطل ماندن مردم را گرفت و اميدواریم با توجه 
مسئولان، توزیع واکسن به آسانی و روانی کامل در 

بين مردم انجام شود.

 شیوه نامه ها در مراسم های مذهبی       
 رعایت شود

به  اشـــاره  با  همچنين  اسلامی  انقلاب  رهبر 
جهش های پی در پی ویــروس و باقی ماندن 
ــه اســتــمــرار رعــایــت  ــرات آن، مـــردم را ب ــط خ
شيوه نامه های بهداشتی فراخواندند و گفتند: 

طــولانــی شــدن قضيه بــيــمــاری نباید موجب 
کاهش حساسيت ها شود و در همه جا از جمله 
غيرمذهبی  و  مذهبی  گوناگون  مراسم های 
نيز باید اصل را بر رعایت کامل شيوه نامه های 
توصيه شده از طــرف مسئولين مانند ماسک 
و فاصله گذاری قــرار داد. ایشان خاطرنشان 
کردند: اگر مردم برای یک دوره، زحمت رعایت 
بيماری  کنند،  قبول  را  شيوه نامه ها  کامل 
ریشه کن یا حداقل شيوع آن و ادامــه خطرات 

جانی و خسارات مالی متوقف می شود.

از واکسن داخلی حمایت شود       
ــت ا... خامنه ای خطاب به مسئولان  حضرت آی
تأکيد کردند: دستگاه های دولتی به صورت جدی 
از توليد واکسن های داخلی پشتيبانی کنند تا این 

کار به بهترین وجه انجام شود.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان 
ــاره کردند و  به مشکلات مــردم خوزستان اش

گفتند: در روزهای اخير یکی از نگرانی های واقعاً 
دردآور، مسئله آب خوزستان و مشکلات مردم 
بود. ایشان با گلایه از رعایت نشدن توصيه های 
ــاره آب خوزستان و فاضلاب  متعدد قبلی درب
ــواز افــزودنــد: اگــر آن توصيه ها مــورد توجه  اه
قرار می گرفت مسلماً این وضع ایجاد نمی شد 
که مردم وفــادار خوزستان را با وجود این همه 
امکانات و استعدادهای طبيعی و کارخانجات 

در استان، ناراضی و ناراحت کند.

از مردم خوزستان نمی توان گله داشت       
حضرت آیــت ا... خامنه ای خاطرنشان کردند: 
مردم ناراحتی خود را بروز دادند اما هيچ گله ای 
از آن ها نمی توان داشت چراکه مسئله آب آن هم 
در آن آب وهوای گرم خوزستان مسئله کوچکی 
ــاره به حضور وفــادارانــه و  نيست. ایشان با اش
فداکارانه مردم خوزستان در خط مقدم مشکلات 
هشت سال دفاع مقدس، گفتند: این مردم نباید 
دچار مشکلات باشند و اگر در وقت خود به کار 
ــردم رسيدگی می شد، ایــن وضعيت ایجاد  م

نمی شد.

انتظار از دولت جدید       
ــد: اکــنــون که  ــزودن رهبر انــقــلاب اســلامــی اف
دستگاه های دولتی و غيردولتی مشغول به 
کار شدند، و همچنين دولــت بعدی که بر سر 
کار خواهد آمد، کارها را به صورت جدی دنبال 
کنند. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين مردم 
را به مراقبت در مقابل توطئه های دشمن توصيه 
کردند و گفتند: دشمن به دنبال آن است که از هر 
چيز عليه انقلاب و کشور و مصالح مردم استفاده 
کند بنابراین باید مراقبت شود که بهانه ای به 

دست آن داده نشود.

درخواست مجدد   وزارت بهداشت:

  افراد 6۰ساله به بالا در سامانه 
»واکسن« ثبت نام کنند

وزارت بهداشت از هموطنان درخواست کرد: 
افــراد تحت شمول در گروه های سنی 60ساله 
به بالا بــرای دریافت واکسن نسبت به ثبت نام 
کنند.  ــدام  اقـ  salamat.gov.ir سامانه  در 
طبق این اعلام متولدان قبل از 1340 باید در 
اولين فرصت ممکن بــرای ثبت نام در سامانه 
 salamat.gov.ir واکسن به نشانی اینترنتی 

و دریافت نوبت اقدام کنند.

بنا بر آمار مرکز آمار

 ۷۳۰۰ دختر ۱۰تا ۱۴ ساله 
در پاییز 99 ازدواج کردند

ــران ۷31۷  ــزارش مرکز آمــار ای بنا بر تازه ترین گ
دختر 10 تا 14 ساله در پایيز 99 ازدواج کرده اند. 
همچنين طبق این آمار، در همين بازه سنی و زمانی 
19۲ ازدواج به طلاق ختم شده است. در همين بازه 
زمانی 369۵۲ دختر 1۵ تا 19 ساله و ۵139 پسر 
1۵ تا 19 ساله ازدواج کرده اند. همچنين درمجموع 
در 9 ماهه نخست سال 99، تعداد ۲3 هزار و ۷9۷ 
ازدواج برای دختران 10 تا 14 سال به ثبت رسيده 
است. در این گزارش آمده است: در همين بازه زمانی 
۵۲۲ مورد ازدواج دختران 10 تا 14 سال نيز به 

طلاق ختم شده است.

 پیگیری اعزام زائران ایرانی
 به عراق در محرم و صفر

رئيس سازمان حج و زیارت گفت: اعزام محدود و 
هوایی زائران ایرانی به عراق برای ماه های محرم 
و صفر، با توجه به موافقت مشروط وزارت بهداشت 
و مذاکره با طرف عراقی درحال پيگيری است. 
رشيدیان افــزود: متاسفانه در زمانی که اعزام 
زائران به صورت رسمی تعطيل شده است، برخی 
به صورت غيرمجاز با ویزاهای غيرزیارتی به این 
سفر می روند که هزینه های بسياری را به زائران 
تحميل کرده است. اگر امکان از سرگيری اعزام 
زائــران عتبات عاليات با رعایت شيوه نامه های 
ــران هم  بهداشتی فراهم شــود، هزینه های زائ

کاهش می یابد.

احتمال وقوع توفان شن از امروز در ۱۰ استان

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ  
ــاره وزش باد شدید و احتمال وقــوع توفان  درب
شن در 10 استان، از مــردم خواست از تردد 
غيرضروری در این استان ها خودداری کنند. در 
هشدار سازمان هواشناسی آمده است:  وزش باد 
شدید، خيزش گرد وخاک و کاهش کيفيت هوا، 

از امــروز۲ مرداد برای استان های  سيستان 
سمنان،  جنوبی،  خــراســان  بلوچستان،  و 
خراسان رضوی، یزد، شرق اصفهان، شرق 
کرمان، یک شنبه )3 مرداد( برای استان های 
سيستان و بلوچستان، خــراســان جنوبی، 
خراسان رضوی، سمنان، اصفهان، یزد، قم، 
مرکزی و شرق کرمان و دوشنبه)4 مرداد( 
برای استان های سيستان و بلوچستان، یزد، 

کــرمــان، خــراســان جنوبی، خــراســان رضــوی، 
فارس، سمنان، اصفهان، قم و مرکزی پيش بينی 
می شود. در این شرایط جوی وقوع توفان شن، 
کاهش دید، تاخير در پرواز احتمالی ، اختلال در 
تردد جاده ای و واردشدن خسارت به سازه های 
موقت و محصولات کشاورزی دور از انتظار نيست. 

آغاز واکسیناسیون رانندگان تاکسی از دوشنبه   

  مدیرعامل سازمان تاکسيرانی شهر تهران، از 
آغاز واکسيناسيون ۲0 هزار راننده تاکسی از روز 
دوشنبه خبر داد. روشنی گفت:   براساس پروتکلی 
که تدوین کردیم، از آن جایی که افراد بالای 60 
سال تاکنون توسط خود وزارت بهداشت واکسن 
دریافت کردند ما در فاز اول رانندگان ۵0 تا 60 

سال، بعد از آن 40 تا ۵0 سال و با همين ترتيب به 
رانندگان دیگر   فراخوان می دهيم.


